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Hatting-nyheder
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Til august skal 
vi igen svede 
for en god sag

Ligger du inde 
med gode, 
brugte spil?
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Smedebakken 12, Hatting, 8700 Horsens, Telefon 75 65 33 99

Vores team af montører og teknikere er erfarne og dyg-
tige folk, der er vant til at løse opgaverne. Som regel 
på stedet - med hurtighed, fi ngersnilde og kreativitet 
- og samtidig har de et stort hold i ryggen hjemme på 
fabrikken. Derfor har du altid 30 mands samlede eks-
pertise og erfaring til rådighed, når VP IndustriService 
rykker ud.

Dit hold i ryggen
75 65 33 99

IndustriService

Hotline · Partner · Agentur

Øget efterspørgsel på vores IndustriService

VP IndustriService
- dit hold i ryggen!

Værktøjs- og Maskinfabrik a/s

VAGN PEDERSEN

IndustriService
75 65 33 99

VP IndustriService spænder vidt og tilbyder alt fra service, 
vedligehold og reparation på maskiner og anlæg, til smede-
opgaver af enhver art. Situationen eller opgaven bestem-
mer, hvordan vi sammensætter det konkrete team, så du 
er sikret, at VP IndustriService løser opgaven optimalt.

Vil du vide mere om, hvad du kan forvente - og forlange - af 
VP IndustriService, så kontakt os på telefon 75 65 33 99. 
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Bøje kran- og maskintransport A/S v/ Thomas Bøje
Tlf.: +45 25 222 666 

www.boje-maskintransport.dk • Email: thomas.boje@stofanet.dk

• Flytning af  
fabriksmaskiner

• Flytning af tanke og både 
• Bakseopgaver

• Flytning af sommerhuse, 
pavillioner ect.

• Alle former for  
kranopgaver
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Får du HattingBladet?
HattingBladet udkommer i Hatting Sogn. Hatting Y’s Men’s Club sørger 
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NB: Hvis du sender billeder med personer, 
forventer vi, at du har tilladelsen fra 

disse til at de må bringes i bladet.

Næste nummer

HattingBladet udkommer næste gang 
i slutningen af august 2025. Deadline 

for indhold er søndag d. 27. juli.

Kommende deadlines:

27.7.2025

26.10.2025

25.01.2026

Redaktionen opfordrer til, at disse 
deadlines overholdes, så bladet når 
rettidigt ud ift. arrangementer m.v. 

Af: Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
Hatting-borger

Den anden dag spurgte jeg 
ChatGPT lidt provokerende: 
»Hvorfor er det folk vælger at 
bosætte sig i en landsby?« og sendte 
en liste af ting, der kunne tale imod. 
Svaret kom prompte: »Der er faktisk 
mange grunde til, at folk vælger at 
bosætte sig i en landsby på trods af de 
ulemper, du nævner«, og så kom der 
i klassisk ChatGPT-stil en lang liste. 
Øverst på listen stod der:

»Fællesskab og nærhed: Mange ople-
ver et stærkere lokalsamfund i lands-
byer, hvor folk kender hinanden og 
hjælper hinanden mere«.

Jeg kunne ikke være mere enig. I 
en tid, hvor alt skal gå stærkt, og hvor 
mange søger mod de større byers 
bekvemmeligheder og tilbud, kan 
man let komme til at undervurdere 
det, vi har lige her – midt i vores lille 
landsby. For selvom der er længere til 
butikker og færre caféer og take-away 

tilbud, så er der noget andet, som vejer 
tungere for mange: fællesskabet. Det er 
ikke bare en floskel. I Hatting kender 
vi hinanden. Vi hilser på hinanden, 
vi hjælper hinanden, og vi samles om 
det, der binder os sammen. Skolen, 
foreningslivet, Hatting Centret, Brugsen, 
kirken, og om lidt Sankthans.

Et stærkt lokalt fællesskab kommer 
dog ikke af sig selv. Det kræver 
mennesker, der vil hinanden – og i 
Hatting har vi heldigvis masser af 
dem. Det ses tydeligt i det blomstrende 
foreningsliv: Idrætsforeningen, hvor 
børn, unge og voksne mødes på tværs 
af generationer. Hatting Parken, 
hvor frivillige skaber rammerne for 
fællesskab og samvær i det grønne. Og 
borgerforeningen, der byder op til fest i 
forsamlingshuset.

Når vi vælger at bosætte os her, 
vælger vi mere end bare et hus og en 
adresse. Vi vælger et liv, hvor vi har en 
mulighed for at være en del af noget 
større. Og det er værd at huske på – 
både for os, der allerede bor her, og for 
dem, der overvejer at flytte til Hatting. 
Her er der plads. Her er der ro. Men 
vigtigst af alt: her er der mennesker, der 
vil hinanden.

Fællesskabet lever
i Hatting
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Borgerforeningen og forsamlingshuset i 2025

Bestyrelsen
 
Formand / Teknisk ansvarlig, forsamlingshuset
Brian Bøje Henriksen
22 73 33 42
hattingborger@outlook.com

Kasserer
Britt Sønderby Hansen
22 31 99 55

Sekretær
Rikke Bundgaard Mikkelsen
23 30 38 64

Medlem / Teknisk ansvarlig, forsamlingshuset
Jacob Evald Sørensen
60 17 78 35

Udlejning af forsamlingshuset
Udlejning af Hatting Forsamlingshus sker online via
www.hattingbladet.dk

Kontaktperson angående udlejning:
Astrid Koed
50 52 52 02
astrid.koed@gmail.com

Støt op om forsamlingshuset

Det koster 150 kr. årligt pr. husstand at være 
medlem af Hatting Borgerforening og herunder 
støtte driften af Hatting Forsamlingshus. Med-
lemskabet giver dig stemmeret på generalfor-
samlingen. Indbetaler du mere end 150 kr. be-
tragtes det ekstra beløb som gave til foreningen.

Hvis du ønsker at støtte Hatting Borgerforening, 
kan du indbetale 150 
kr. på: Konto nr. 1551 
5265715747 eller via 
MobilePay på 14202. 
Brug evt. QR-koden 
her for at indbetale.

HUSK at skrive GADE-
NAVN og HUSNR. i tekstfeltet, så vi kan registre-
re dit medlemskab. Vi gør opmærksom på, at 
din betaling af kontingent dækker medlemskab 
for det år, hvor indbetalingen er registreret. Vi 
anbefaler indbetaling inden generalforsamlingen, 
hvis du ønsker at gøre brug af din stemmeret.

Hatting Borgerforening

Af: Bestyrelsen
Hatting Borgerforening

Hatting Borgerforening afholdt d. 26. 
marts den årlige generalforsamling. 21 
medlemmer mødte op, inkl. bestyrelsen. 
Formanden aflagde årsberetningen hvor 
det fremgik, at bestyrelsen i 2024 havde 
fået en udfordrende start.

Det forgangene år har bestyrelsen be-
stået af kun fem medlemmer. Dette blev 
muligt, da det i forbindelse med en eks-
traordinær generalforsamling blev ved-
taget, at der kan være en funktionsdyg-
tig borgerforening, hvis der er mindst 
tre medlemmer i 
bestyrelsen. Trods 
en mindre besty-
relse lykkedes det 
at afholde arrange-
menter i 2024.

Da vi nåede til 
valg af ny besty-
relse var det med 
en vis spænding i 
maven. Brian Bøje 
Henriksen var som 
det eneste medlem 

Generalforsamling: en ny bestyrelse er konstitueret

Af: Bestyrelsen
Hatting Borgerforening

Den nye bestyrelse er så småt trukket 
i arbejdstøjet. Trods det, at den nye be-
styrelse kun består af fire medlemmer, 
vil vi gerne lave nogle arrangementer. 
For at det kan lykkes, kan vi være nødt 
til at trække lidt på nogle af jer skønne 
Hatting-borgere og bede om en hjæl-
pende hånd. Bliver det nødvendigt, så 
hører I fra os!

Vi er i skrivende stund ikke nået i 
mål med, hvilke arrangementer vi vil 
afholde, samt tidspunkterne for dem. 
Så snart vi har et årshjul, vil det blive 
lagt på Facebook, samt fremgå af næste 

HattingBladet. Vi vil også lave et skilt 
ved Brugsen i forbindelse med arrange-
menter.

Udlejning af forsamlingshuset
Vi forsætter udlejning af forsamlings-

huset som hidtil. Vi har dog valgt at 
lukke huset for udlejning i ugerne 28, 29, 
30 og 31 på grund af sommerferie.

Som ny ansvarlig for udlejningen har 
Astrid Koed overtaget alt det admini-
strative arbejde med at kordinere udlej-
ningerne. Det er vi super glade for!

Den tidligere ansvarlige Heidi Jensen, 
har efter rigtig mange år på posten valgt 
at sige stop. Vi siger tusind tak for det 
store stykke arbejde hun har lavet.

Hjælp til de 
administrative 
opgaver i små 
og mellemstore 
virksomheder

BS Bogføring
Valborgs Vænge 46· 8700 Horsens· www.bsbog.dk

Britt Sønderby Hansen · Tlf. 2231 9955· britt@bsbog.dk

af bestyrelsen ikke på valg.
De fire på valg var Tina van Deurs 

Pedersen, Tanja Kjærgaard Andersen, 
Christina Nielsen og Heidi Christian-
sen. Alle fire ønskede ikke genvalg, og 
trådte dermed ud af borgerforeningen. 
Vi takker de fire kvinder for deres store 
indsats i bestyrelsen!

Efter valget kunne vi byde velkom-
men i bestyrelsen til Britt Sønderby 
Hansen, Rikke Bundgaard Mikkelsen og 
Jacob Evald Sørensen.

Den nye bestyrelse har efterfølgende 
konstitueret sig, og Brian Bøje Henrik-
sen fortsætter som formand.
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VI KAN TILBYDE:
BRØDUDSALG
APOTEKERSALG
TIPS & LOTTO
BILLIG BENZIN
EGEN SLAGTER
EET VÆLD AF VARER
POST IND- OG UDLEVERING
.. OG ALTID ET GODT HUMØR

Go’daw do - vil du dans’ med mig?
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Hatting-borger

Hele forsamlingshuset gyngede med »I en lille båd« til  
koncerten med Hattings lokale Bamse-band. 130 festglade 
Hatting-gensere gav den gas i forsamlingshuset til tonerne 
af »Bomles Venner«. Det var tiltrængt, og folk hyggede sig. 
Bestyrelsen for Hatting Borgerforening havde bevidst valgt 
ikke at sætte 150 billetter til salg, som huset ellers er godkendt 
til. For som formand Brian Bøje Henriksen siger: »Hellere at folk 
går glade hjem, og føler der har været plads, end at de går hjem og 
tænker, at der var for mange mennesker og for lidt plads«.

Bomles Venner spillede to energiske sæt, og der var nogen 
på dansegulvet så at sige hele tiden. Baren var også flittigt 
besøgt, ikke mindst når Bomle opfordrede til, at der skulle 
skåles hver gang sætningen: »På en bænk i Kongens have«, 
blev nævnt i forbindelse med nummeret af samme titel. Dette 
til trods lykkedes det ikke gæsterne at tørlægge baren helt, da 
de frivillige havde SuperBrugsen i baghånden.

Bandet var som altid optaget af at skabe stemning og opnå 
direkte kontakt med publikum, så hele salen kunne være med 
– fra dansegulvet til de bagerste borde, ja de spillede sågar en 
fødselsdagsfejring undervejs. En af gæsterne, Mette, sagde: 
»Det er netop sådan en aften, vi har brug for – glæde, musik og godt 
selskab«.

»Det er tydeligt, at arrangementet skaber en stærk følelse af fæl-
lesskab blandt gæsterne. Flere udtrykte glæde over muligheden for 
at mødes og danse igen efter lang tid. Forsamlingshuset er et sam-
lingspunkt for lokalsamfundet, og med den positive opbakning er vi 
mange der ser frem til flere lignende aftener«, tilføjer Nicolai.

Med den store opbakning der var omkring dette, kan vi 
jo kun håbe at der kommer flere af den type arrangementer i 
fremtiden. Til den efterfølgende generalforsamling i Hatting 
Borgerforening var der i hvert fald flere der tilbød deres hjælp, 
og det håber vi da bestemt, at bestyrelsen griber.

På næste side kan du læse mere om ham, der bød op til 
dans i forsamlingshuset.
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Hvem bød op til dans?
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Hatting-borger

Thomas Englund, måske bedre kendt 
som »Bomle« er opvokset i Horsens, 
men flyttede til Hatting sammen med 
sin familie i efteråret 2018. Her bor han 
sammen med sin hustru, to børn og 
deres hund. 

Thomas spiller sammen med »ven-
nerne« og har i de seneste 30 år turneret 
land og rige rundt – med afstikkere til 
blandt andet Tyrkiet under navnet Bom-
les Venner. De har også engang fået en 
forespørgsel på at spille til en julefrokost 
i Grønland, men her måtte de desværre 
takke nej, da Thomas er optaget af andre 
gøremål i december. Faktisk spillede 
Bomles Venner for første gang ved en 
konfirmation i 1994. De er dermed Dan-
marks første kopiband der optræder 
med sangene fra Bamses Venner.

Tilbage i 90’erne spillede Bamses Ven-
ner på dyrskuepladsen i Horsens og 
her greb Thomas og de øvrige medlem-
mer chancen for at tale med Flemming 
»Bamse« Jørgensen. »Vi gik om backstage, 
bankede på ind til bussen, og fik lov at kom-
me ind«. De fik en god snak med Flem-
ming og herefter lov til at tage rundt 
med hans musik. Flemming havde godt 
nok sagt, at de ikke skulle kalde sig no-
get med venner i deres kunstnernavn, 
men ja, vi hedder jo så alligevel Bomles 
Venner, siger Thomas med et skævt smil 
på læben. 

Gennem sine mange år med optræ-
dener er Thomas flere gange stødt på 
berømte kunstnere, men han forsøger 
altid at holde fast i sig selv og vil me-
get hellere trykke musikerne i hånden 
og sige tak for musikken, fremfor at 
forevige møderne gennem selfies. Og 
selvom Thomas for år tilbage vandt en 
flot 2. plads i tv-programmet ”Stjerne-
klar” føler han sig, på ingen måde som 
den lokale kendis i Hatting. »Jeg er jo bare 

en helt almindelig mand, når jeg 
handler i Brugsen«.

En hverdag både med og 
uden musik

Der er ofte nogle, der 
spørger Thomas, om han 
ikke kan leve af at spille mu-
sik, og her svarer han: »Det 
kommer an på, hvordan jeg vil 
leve«. Da han tidligt har op-
levet ikke at have ret meget, 
kan han godt lide at være 
sikker på at kunne betale 
sine regninger. Derfor kører 
Thomas bus ved siden af, og 
det passer ham fint at sætte 
sig i bussen mandag morgen efter en 
weekend med spillejobs. Og selv om det 
også er lykkedes at opnå en førsteplads 
på Dansktoppen i konkurrence med 
Kandis, Jacob Haugaard og Birthe Kjær, 
sætter Thomas en ære i ikke at lægge 
alle sine æg i samme kurv.

Fremtidsdrømme er der også plads 
til. Når børnene er fløjet fra reden, kunne 
drømmen være at købe en autocamper 
og køre rundt i verden. Thomas holder 

nemlig også meget af at campere. Også 
her er der plads til musikken for i 2023 
udgav Thomas »Campingsangen - (Ta’r 
du med ud og camperer?)«. Heldigvis 
har Thomas ingen aktuelle planer om 
at stoppe med at optræde, og Bomles 
Venner kan også denne sommer opleves 
til en række begivenheder i og omkring 
Horsens.
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VINDUER
- din online vinduesmester

Vinduer	  og	  døre	  med	  og	  uden	  montage	  
Se	  mere	  på	  www.ja-‐vinduer.dk	  
	  
Eller	  ring	  :l	  Johnny	  -‐	  	  26858962	  

HATTING VANDVÆRKS BESTYRELSE

Formand: John C. Ullerup
Tlf: 20 11 35 15
e-mail: formand@hattingvand.dk

Næstformand: Jan Pedersen
Tlf: 20 87 06 93
e-mail: n-fm@hattingvand.dk

Kasserer: Torben Eriksen
Tlf: 26 39 30 27
e-mail: kasserer@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Johnny Mortensen
Tlf: Ikke muligt
e-mail: sekr@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Carsten Grann
Tlf: 23 66 97 89
e-mail: bm@hattingvand.dk

Vandværkspasser: Kjeld Olesen
Tlf: 40 85 44 40

DIN LOKALE LEVERANDØR AF
Stålwirer - Tovværk - Løfte- & Surringsgrej

Test af Løfte- & Surringsgrej

Tel.: +45 7669 7070
www.nos-as.dk
NOS A/S
Erhvervsbyvej 14, DK-8700 Horsens 
Fax: +45 7669 7071
E-mail: sales@nos-as.dk

Unavngivet 1   1 22-01-2020   11:12:57
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På Hatting Centret vil vi i anledning af Kongens Royal Run deltage i 
fællesskabet, og afholde vores eget Side Run. Det er et løbsarrange-
ment som markerer Royal Run som dét, det er: fællesskabets fest. 
I vores arrangement kan ALLE være med til at sprede glæde ved 
bevægelse og fællesskab, uanset om du er skoleelev (eller yngre 
endnu), beboer eller aktiv på Hatting Centret, på en arbejdsplads, 
medlem af en beboerforening - eller noget helt andet. Vi vil gerne 
samle rigtig mange, på tværs af generationer. Det er ganske gratis, 
og man vælger selv, om man vil løbe eller gå.   

Vi håber, at du har lyst til at deltage eller komme forbi 
som tilskuer, når arrangementet løber af stablen:

Vi laver vores eget Royal Side Run ’25

Disclaimer: Godt selskab på ruterne er garanteret - men vi 
kan ikke love, at Kongen kommer og løber med os. Foto: 

Matthew James Harrison © Photography by Matthew James

Hvis du vil træne op, så er ruten klar!
Ruten er allerede fra uge 18 mærket op, af Børn-, Unge-, og Kulturafdelingen i Horsens kommune, 
med udgang fra Hatting Centret, og du kan bruge den som fortræning både til Royal side Run og 
Royal Run. Husk at overholde færdselsreglerne. Fortræning er på eget ansvar.

Det er sikkert ikke gået nogens næse forbi, at Horsens 
i år er en af værtsbyerne for det populære motionsløb, 
Royal Run. Men fortvivl ikke, hvis du var én af dem, der 
ikke fik billet til selve dagen!

Ruten er one mile = 1.609 km.
Vidste du, at hvis du løber one mile 26 gange, mangler du kun 
361 meter i at have gennemført et maratonløb?

Du kan få udleveret et Scoreboard, hvis du ønsker at løbe ruten 
igennem flere gange.

Udlevering af brystnumre, velkomst og opvarmning før løbet.
Arrangementet afsluttes med uddeling af diplom, vand, kaffe 
og kagebord sponseret af Hatting Centerråd.

Starten er fra indgangen til Hatting Centret, vist på kortet. 

Tirsdag den 3. juni 2025 
1. Heat klokken 14.00 
2. Heat klokken 16.30
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Bestyrelsen
Formand
Vakant indtil videre
Næstformand
Kaj Hüttel
Tlf: 29 84 00 44
kajh09801@gmail.com
Kasserer
Jørgen Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf. 23 36 25 44 
jorgenthyssen42@gmail.com
Sekretær
Aase Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf: 23 35 76 12
aathyssen@stofanet.dk
Bestyrelsesmedlem
Margit Munch
Smedebakken 1 D
Tlf: 29 65 16 48
margitmunch@gmail.com

Mail: hattinglokalarkiv@gmail.com
Web: hattinglokalarkiv.mono.net

Digitalt indhold fra lokalarkivet er 
tilgængeligt på Arkiv.dk

   Hatting Sogn Lokalhistorie

Bliv medlem

For et beskedent beløb på 100,00 kr. er du som 
medlem med til at bevare sognets historie for 
dine efterkommere. 
Du kan indmelde dig ved henvendelse til Jørgen 
Thyssen. Medlemskabet gælder for det enkelte 
medlem, det er ikke et husstandsmedlemsskab. 

Kom på besøg i Hatting Sogns lokalarkiv - åbent første tirsdag i måneden
Arkivet har åbent den første tirsdag i måneden fra kl. 19.00-21.00 i lokalerne 
i kælderen på Hatting Centret. Bemærk: arkivet er lukket i juli, august og 
december måned. Vi håber på rigtig mange besøg i det kommende år.

Husk også, at du kan støtte den lokalhistoriske forening som arbejder med 
at bevare byens historie - se information ovenfor. Når man støtter, får man 
tilsendt et årligt medlemsblad fyldt med spændende anekdoter fra sognet op 
gennem tiden.

Tak for dit engagement, Jens Chr.
Af: Bestyrelsen
Hatting Sogn Lokalhistoriske Forening

Pensioneret bagermester Jens Chr. 
Vang er død 19. april 2025, kort tid før 
sin 82-års fødselsdag. Påskedag fik vi 
med sorg det triste budskab fra Inge, at 
Jens Chr. havde fået fred påskelørdag. 
Han har i kort tid været syg, og var på-
skelørdag omgivet af familien. 

Bedst kendt som byens bager
Jens Chr. var tidligere bedst kendt 

som bageren i Hatting, selvom mange 
sikkert ville sige hvordan ser bageren 
ud?, vi ser ham aldrig i butikken. Mange 
andre fik et godt kendskab til bageren, 
når de skulle hjem sent om natten eller 
en tidlig morgen, og var bagind hos ba-
geren efter varme rundstykker. 

Jens Chr. har været i bestyrelsen for 
Hatting Sogns Lokalhistoriske forening 
i 18 år, de sidste 9 år som formand for 
foreningen. Det er derfra vi kender Jens 
Chr. bedst. Han var altid god for en joke, 
som kunne være udglattende, når noget 
var træls. Han sagde ofte, at formands-
posten er vi fælles om, men når det var 
alvor, tog han den på sig. 

Jens Chr. gik lige i hjertet på folk, 
derfor føltes det således, at man havde 
kendt ham altid. Ud over hans mange 
jokes, som føg ud af ham, så kunne han 

også rigtig mange historier. Oftest om 
byens borgere. Vi vil også huske ham for 
hans dejlige hjemmebag, dels på vores 
udflugter, til generalforsamlinger og på 
vores møder.

For kort tid siden valgte Jens Chr. at 
forlade formandsposten på grund af 
sygdom. Hatting by takker dig for de 
mange timer, du har lagt for at bevare 
noget til eftertiden.

Vi øvrige i bestyrelsen takker dig 
for de mange timer, du med jokes og 
positivitet har bragt humor ind i vores 
fællesskab. Du tålte vores særheder, du 
flyttede rundt på de gamle genstande, 
du sorterede arkivalier, du gik med frisk 
mod ind i at lægge billeder ind i Arkiv.
dk. Her er en beskeden tak for dine 
mange timer for Hatting Sogn.

Vi vil savne dig.
Vores tanker går til familien.
Æret være Jens Chr.s minde.
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Hatting Kirke

Hatting Kirkes personale

Johanne Nørtoft Dreyer (JNT)
(på barsel fra 15. januar 2025)
Præstegården, Oensvej 1. 

Katrine Hebsgaard Knudsen (KHK)
Tlf. 24 78 17 05 - kahk@km.dk

Margueritte Bjørn Jakobsen (MBJ)
Tlf. 24 96 67 28 - mbja@km.dk

Pastoratets kirkekontor
Ørnstrupvej 23 (ved Torsted Kirke) 
Åbent: man-fre 9.00-13.00 
torsdage tillige 16.00-18.00 
Tlf. 7564 2364
hatting.sogn@km.dk / torsted.sogn@km.dk

Kordegn Søren Gellert
Tlf. 75 64 23 64

Kordegn Mette Holmelund 
Tlf. 75 64 23 45

Gudstjenesteliste 

Juni
1. juni (6.s.e. påske)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb - konfirmation
8. juni (Pinsedag)  
Hatting kl. 9.30 v/ KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
15. juni (Trinitatis) 
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
22. juni (1.s.e.t.)
Hatting kl. 9.30 v/SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/SKH
24. juni 
Hatting Centeret 
kl. 14.00 v/KHK
29. juni (2.s.e.t.)
Torsted kl. 11.00 v/KC
Hatting kl. 19.00 v/
KHK (AftenRo)

Menighedsrådet

Se mere om hvad der sker 
i pastoratets kirker på:
www.hattingkirke.dk 
www.torstedkirke.dk 

Formand
Erhardt Nielsen
tlf. 40 10 11 51
erhardtnielsen@enhatting.dk

Næstformand
Katrine K. Larsen Flecha
tlf. 28 90 29 33
katrineklejnstrup@gmail.com

Kontaktperson
Iben Stenholt
tlf. 61 70 54 45
ibenrhv14@gmail.com

Kasserer
Rasmus Dreyer
tlf. 61 19 10 29
rhcdreyer@gmail.com

Sekretær
Valborg Ditlevsen
tlf. 22 76 42 50
trille.ditlevsen@gmail.com

Frivillig-ansvarlig
Karl Johan Hoe
tlf. 21 83 13 39
hoehatting@hotmail.com

Præster i Hatting-Torsted Pastorat
Sara Klaris Huulgaard (SKH)
Tlf. 21 54 72 71 – sakh@km.dk

Kim Clemmensen (KC)
Tlf. 21 22 04 64 - kc@km.dk

Anne-Petra Bandringa (ANPB)
(på barsel fra 1. februar 2025)

Graver
Gert Løvlund Pedersen
Østerhåbsvej 72, Hatting, Horsens
Privat tlf: 20 41 80 16
gert.birthe@outlook.dk
Graverkontoret 
Tlf: 40 17 35 46
hattingkirkegaard@mail.dk

Gravermedhjælper
Birgit Boisen
Tlf. 26 19 95 57
bibo@profibermail.dk

Organist
Birgit Jakobsen
Tlf. 21 54 68 12

SoMe og MiniKonfirmander
Anne Louise Krogh
Tlf. 29 28 68 86

Kirkesangere
Ulla Andreasen
Tlf. 86 53 13 81
Bethina Kingo Nielsen

Y’s Mens Club
Hatting Y’s Mens Clubs 
præsidium har per 1. juli 2024 
konstitueret sig som følger:  
Præsident: Erhardt Nielsen     
Vicepræsident: Grethe Laursen 
Skatmester: Hans Johansen   
Sekretær: Peter Rabjerg 

Juli
6. juli (3.s.e.t.) 
Hatting kl. 9.30 v/KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/KHK
13. juli (4.s.e.t.) 
Hatting kl. 9.30 v/SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/SKH
20. juli (5.s.e.t.)
Hatting kl. 9.30 v/KHK
Østerhåb kl. 11.00 v/KHK
27. juli (6.s.e.t.)
Torsted kl. 11.00 v/MBJ
Hatting kl. 19.00 v/
MBJ (AftenRo)

August
3. august (7.s.e.t.) 
Hatting kl. 9.30 v/KC
Østerhåb kl. 11.00 v/KC
10. august (8.s.e.t.) 
Hatting kl. 9.30 v/KC
Østerhåb kl. 11.00 v/KC
17. august (9.s.e.t.)
Hatting kl. 9.30 v/MBJ
Østerhåb kl. 11.00 v/MBJ
24. august (10.s.e.t.) 
Hatting kl. 9.30 v/SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/SKH
26. august  
Hatting Centeret 
kl. 14.00 v/KC
31. august (11.s.e.t.) 
Torsted kl. 11.00 v/KC
Hatting kl. 19.00 v/
KHK (AftenRo)

September
7. september (12.s.e.t.)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb - konfirmation
 

Kirkeværge
Helmer Høll Jakobsen
tlf. 20 76 23 03
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Aktiviteter i Kirken

 Hatting Kirke

Spaghettigudstjeneste
Torsdag d. 12. juni er der spaghettigudstjene-
ste i Hatting Kirke, og vi slutter af inden vi 
holder sommerferie med et stort AMEN! Det 
er nemlig afslutningen på temaet om ’Fader-
vor’. Det er for børn i alle aldre og deres for-
ældre, søskende, bedsteforældre og venner. 
Kom som du er, så sørger vi for at der er no-
get spændende, noget sjovt, noget vigtigt og 
noget vi skal synge sammen. Vi mødes i kirken 
kl. 17.00 til en gudstjeneste og går derefter i 
konfirmandstuen og spiser sammen.
Tilmelding: Senest to dage før til menigheds-
rådsmedlem Karl Johan S. Hoe på mail  
hoehatting@hotmail.com eller tlf. 21 83 13 39.

AftenRo
Trænger du til at komme ned i gear, samle 
tankerne og afslutte ugen på en fin note? Så 
kom forbi Hatting Kirke til AftenRo.
Aftenro er en meditativ gudstjeneste, kortere 
end en almindelig gudstjeneste og med fokus 
på fordybelse og ro. Til hver gudstjeneste vil 
der være et tema, som læsninger og bønner 
forholder sig til. Du er velkommen ligegyldigt 
om månedens tema rammer plet ind i dit liv 
eller ej. Til hver Aftenro er der også mulighed 
for lystænding i kirkens kor. 
Aftenro er den sidste søndag i måneden, kl. 
19.00, men du er velkommen i kirken fra kl. 
18.45 (et kvarter før) - der vil være musik i 
kirkerummet og plads til at lade roen indfinde 
sig med en kop te i hånden.
Vi håber på, at Aftenro vil give plads og rum 
til refleksion og give lidt ro i en hektisk hver-
dag. Det vil være præsterne Katrine Hebsga-
ard Knudsen og Margueritte Bjørn Jakobsen, 
du møder som præster til Aftenro, og vi glæ-
der os meget til at se jer. Der er AftenRo d. 
29. juni, 27. juli, 31. august, 28. september, 
26. oktober, 23. november og 28. december.

 Sommerkoncert
Syng sommeren ind!
Tirsdag d. 10. juni afslutter Hatting Koret og 
Børnekoret sæsonen med en sommerkoncert. 
Koncerten begynder kl. 19.00 og vil, ud over 
smuk sang af korene også byde på en masse 

fællessange – så vi sammen synger sommeren 
ind. Vi glæder os til en hyggelig og sangfuld 
aften sammen i Hatting Kirke.

Kirkebil til gudstjenester
For gangbesværede gælder følgende:
Kirkegængere i Hatting sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenester i Hatting Kirke. Der kan 
ikke bestilles kirkebil til andre aktiviteter.
Kirkegængere i Torsted sogn kan bestille kir-
kebil til gudstjenesterne i Torsted sogn. Dog 
også til Hatting, hvis pastoratets eneste guds-
tjeneste er dér. Der kan ikke bestilles kirkebil 
til andre aktiviteter.

»Sved for en sag«
Sæt et kæmpe kryds i kalenderen onsdag d. 
27. august – for der skal vi ud og svede for 
den gode sag! Vi mødes kl. 17.00 til indskriv-
ning på Hatting Kirkens grønne P-plads. ALLE 
er velkomne – uanset alder og kondital. Om 
du er gående, løbende eller rullende, vil der 
uden tvivl være en rute, der passer til dig! 
Se mere på side 14, og følg med på kirkens 
hjemmeside og Facebook-side, hvor mere info 
vil dukke op.

Høstgudstjeneste
Søndag d. 5. oktober er der høstgudstjeneste i 
Hatting Kirke kl. 11.00 for Hatting-Torsted Pa-
storat. Årets minikonfirmander medvirker til 
gudstjenesten og vi glæder os allerede nu til 
at se jer alle til en festlig søndag i kirken. 

 Babysalmesang 
Kom til hyggelig babysalmesang i Hatting Kirke 
– et musikalsk tilbud for babyer mellem 3 og 
10 måneder og deres forældre fredag formid-
dag kl. 11. Vi synger, bevæger os og hygger 
sammen, og efter hver gang slutter vi af med 
kaffe, brød og snak i præstegården.
Der er opstart igen fredag d. 5. september og 
babysalmesangen forløber over seks gange.
Tilmelding til Birgit Jakobsen på tlf.: 2154 6812 
eller mail: birgit.jakobsen4@gmail.com

Flere aktiviteter på næste side

Opstart af kirkens tre kor
Alle kirkens tre kor starter op til en ny sæson 
efter sommerferien.

Børnekoret er for alle drenge og piger fra 3.- 
6. klasse. Vi synger forskellige genrer – både 
sange og salmer - og medvirker til spaghet-
tigudstjenester og andre arrangementer i lø-
bet af året. Børnekoret mødes i konfirmand-
stuen på tirsdage fra kl. 15:00-16:15 og har 
opstart tirsdag d. 2. september.

Hattingkoret mødes i kirken, på tirsdage fra 
kl. 18:30-20:00. Den musikalske genre er bred, 
hovedsageligt rytmisk, og der synges bl.a. 
evergreens, gospel, pop/rock numre. Lige nu 
består koret af unge/yngre kvinder, som syn-
ger flerstemmigt. Der bliver forskellige optræ-
dener i løbet af året og også medvirken ved et 
par gudstjenester. Hatting-koret har opstart 
tirsdag d. 19. august.

Seniorkoret (+ 60 år) mødes i konfirmandstu-
en på onsdage fra kl. 19:00- 21:00. Seniorko-
ret synger sange af forskellig genre, men ofte 
fra Højskolesangbogen. Glæd dig til to timers 
sang, med en hyggelig kaffepause undervejs. 
Koret medvirker ved enkelte gudstjenester i 
løbet af året og har opstart onsdag, d. 3. sep-
tember.

Alle tre kor ledes af organist Birgit Jakobsen 
som kan kontaktes for mere info og tilmelding 
på tlf.: 2154 6812 eller mail: birgit.jakobsen4@
gmail.com

Nørklecafé
Har du lyst til at strikke, hækle og hygge i 
godt selskab? Så kig forbi Nørklecaféen! Vi la-
ver dåbsklude til kirken – men du er også vel-
kommen med dit eget håndarbejde. Her deles 
tips, snakkes og læres nyt. Alle kan være med 
– både nybegyndere og garvede.
Der er ”åbent hus” fra kl. 15.00-21.00 i kon-
firmandstuen i præstegården i Hatting den 
første mandag i hver måned.
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Aktiviteter i Kirken

 Hatting Kirke

TAK fra menighedsrådet

Den 1. april afholdt vi i Hatting Kir-
ke reception for vores graver, Gert, 
da han havde 25-års jubilæum.
Dagen forløb med reception for 
kolleger, familie og samarbejds-
partnere. Der var blomster, gaver 
og taler. Frivillige havde bagt flotte 
kager, børnekoret kom og sang 
nogle sange og vi havde en rigtig 
festlig eftermiddag sammen. 
Gert er – og har været – guld værd 
for vores kirke. Han har styr på 
kirkegården og sætter en ære i at 
tingene er i orden - det værdsætter 
vi i menighedsrådet meget! 
Gerts venlige og imødekommende 
tilgang til brugere af kirken og kir-
kegården gør, at folk synes Hatting 
kirke er et rart sted at komme – tak 
for det, Gert! 

På vegne af menighedsrådet,
Iben Stenholt

Pinsegudstjeneste
Vær med til at fejre hele den kristne kirke 
til stor fødselsdagsfest. Pinsen markerer en 
vigtig begivenhed i kristendommen. Det var 
nemlig på denne dag, at Helligånden kom til 
Jesus’ disciple – præcis 50 dage efter påske. 
Ifølge fortællingen fik de ildtunger over hove-
det som tegn på, at Guds ånd var med dem. 
Det gav dem evnen til at tale mange sprog, så 
de kunne dele budskabet om Jesus med folk 
over hele verden. Derfor bliver pinsen ofte 
kaldt kirkens fødselsdag – det var her, det hele 
for alvor begyndte! 

Så kom og vær med til fødselsdag:

Pinsedag d. 8. juni
kl. 9.30 i Hatting Kirke

og
kl. 11.00 i Østerhåb Kirke

Alle er hjerteligt velkomne – og man behøver  
ikke at tage en fødselsdagsgave med! 

Her ses nogle friske mini-konfirmander 
igang med hyggelige aktiviteter sammen.

 Mini-Konfirmander 
Alle der går i 2. klasse her i foråret bliver som 
3. klassesbørn efter sommerferien inviteret 
til at være mini-konfirmander i weekenden d. 
3.-5. oktober i Konfirmandstuen sammen med 
Anne Louise.
Det er en super hyggelig weekend, som slut-
ter med at mini-konfirmanderne deltager i 
høstgudstjenesten om søndagen, får diplomer 
og siger TAK for denne gang. I løbet af week-
enden skal der laves en masse sjove aktivite-
ter, og man får lov til at møde nye venner på 
tværs af klasserne. Tilmelding til ALK@km.dk

Gert har i 25 år passet og plejet vores omgivelser omkring kirken, som altid står knivskarpt. Tak for dit flotte arbejde, og tillykke med jubilæet! >
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Et liv fyldt med fællesskab, traditioner og grønne omgivelser
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Hatting-borger

Den 1. april i år markerede Gert, den 
lokale kirkegårds- og kirketjenestemand 
i Hatting, sit 25-års jubilæum med en 
stolthed, der stråler ud af hans øjne, da 
HattingBladet møder ham. Siden han 
startede den 1. april 1999, har han været 
en uundværlig del af det lokale fælles-
skab og har gennem årene sat sit præg 
på både kirken og den omkringliggende 
kirkegård.

En omvej til det grønne arbejde
Gert havde egentlig en helt anden 

karrierevej i tankerne. Ud over de sæd-
vanlige drengedrømme inden for Politi 
og Brandvæsen, tog han en omvej, før 
han fandt sin plads i Hatting Kirke. Gert 
arbejdede i 20 år med mejeriprodukter 
– blandt andet med skimmelost. Men 
samtidig fik han fra sin svigerfar, der var 
graver, et indblik i faget, og det såede en 
interesse for det praktiske og det grønne 
miljø.

Så da den daværende kirketjener og 
graver, Vagn, varslede, at han ville stop-
pe inden for en overskuelig årrække, fik 
det Gert til at tænke over, om han skulle 
tage springet? ”Vi havde små børn, så der 
var jo noget praktisk i at arbejde i byen,” 
fortæller Gert. Der tog chancen, søgte og 
fik jobbet som Vagns afløser. Første dag 
på jobbet var en klar forårsmorgen med 
solskin, hvor han skulle hjælpe med at 
tage gran af gravene – en opgave, han 
stadig værdsætter den dag i dag. Hel-
digvis fik han god hjælp af Vagn i de 
første par uger, så der var en af spørge til 
råds i det nye.

En hverdag med både fornyelse og 
traditioner

Gert har gennem årene oplevet store 
forandringer. Teknologien har udviklet 
sig, og de gamle metoder er blevet er-
stattet af moderne hjælpemidler. ”Nu 
kan regningerne skrives på computer, og vi 
har en minilæsser, der gør arbejdet lettere,” 
fortæller han. Han mindes også, hvor-

dan han i sine første år skulle op i kirken 
to gange dagligt for at ringe med kirke-
klokken – en rutine, der nu er historie, 
og sparer Gert for både tid og bekymrin-
ger for, om han nu når det til tiden.

Selvom opgaverne har ændret sig, 
er nogle ting forblevet de samme. Gert 
værdsætter kontakten med folk i byen, 
og han er glad for, at kirkegården i dag 
fremstår pæn og velplejet. ”Det er en 
stor glæde, når folk siger, at kirkegården er 
flot. Det betyder meget for mig,” siger han. 
Samtidig roser han kollegaen Birgit, 
som han får god hjælp af, og som også 
er »god at snakke med«, så jobbet ikke 
bliver ensomt. Samtidig fremhæver 
Gert, at de to deler samme værdier, og 
derfor er enige om, at tingene skal være 
iorden – ”det er helt afgørende for et godt 
samarbejde”, siger Gert.

Gert har ikke kun været vidne til 
forandringer, men også været med til 
at forme dem. Han har gennem årene 
tilegnet sig mange færdigheder, især 
inden for det grønne område, hvor han 
i starten havde begrænset erfaring. Nu 
står han som en erfaren og betroet med-
arbejder, der sætter en ære i sit arbejde.

En kirke for alle
Gert har set, hvordan kirken i Hatting 

har udviklet sig til at være mere inklu-
derende. Tilkomsten af lys, pynt, baby-
salmesang, spaghetti-gudstjenester og 
kor har været med til at skabe en mere 
åben og imødekommende kirke. Han 
ser det som en vigtig del af sit arbejde at 
bidrage til, at kirken føles velkommen 
for alle – uanset om man er fast kirke-
gænger eller sjældent besøger stedet. 

“Kirken er for alle, og det er vigtigt, at 
den ikke virker farlig eller skræmmende,” 
understreger Gert. Han peger også på, 
hvordan Hatting Kirkekor har været 
med til at bryde barrierer og skabe liv i 
kirken. ”Det er som om trinnet ind i kirken 
er blevet lavere”.

Kendt med hjertet i Hatting
De fleste i byen ved, hvem Gert er. 

Børnene spørger ofte, om han er ham fra 

kirken, når de møder ham i SuperBrug-
sen. Han trives med at være en del af 
lokalsamfundet, hvor han samarbejder 
med lokale håndværkere, foreninger og 
andre aktører. Det er netop den tætte 
forbindelse til byen, der gør arbejdet 
meningsfuldt for ham. ”Og så gør det ikke 
noget, at folk henvender sig til mig, selv om 
jeg måske ikke lige er på arbejde” siger Gert 
med et smil.

En passioneret mand med mange inte-
resser

Udover sit arbejde er Gert aktiv i sit 
fritidsliv. Han spiller badminton, cykler, 
synger i gospelkor – en hobby han har 
haft i 16 år – og er aktiv i en Y’men club i 
Horsens. Han nyder også at klippe hæk 
og tage sig af kirkegårdens anlægsopga-
ver, især i foråret og sensommeren.

Fejring af et fortsat meningsfuldt ar-
bejdsliv 

I forbindelse med sit 25 års jubilæum 
har menighedsrådet afholdt en recep-
tion, hvor familie, kolleger og samar-
bejdspartnere fik mulighed for at fejre 
Gert. Det er en anerkendelse af en mand, 
der har viet sit liv til at skabe rammer 
for fællesskab, traditionsbevarelse og 
grønne omgivelser i Hatting.

På trods af en lang karriere er Gert 
stadig begejstret for sit job. ”Det er ver-
dens bedste job,” siger han med et smil. 
”Der er frihed under ansvar, og hver årstid 
bringer sine egne udfordringer og glæder.”
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Sved, fællesskab og røde kinder (og næser)
Af: Menighedsrådet
Hatting Kirke

De sidste tre somre har vi mødtes på 
kirkens grønne parkeringsplads til en 
hyggelig, aktiv, solrig og ikke mindst 
værdifuld aften sammen. Værdifuld, 
ikke kun fordi vi samles og hygger os, 
men også fordi vi samler ind til et godt 
formål, som gør en stor forskel for andre 
mennesker. Og det skal vi naturligvis 
gentage igen i år!

Et eventløb for alle              
»Sved for en sag« er et eventløb for 

hele Hatting, hvor ALLE kan være med 
- uanset alder og kondital! Endnu en-
gang samler vi ind til fordel for De Dan-
ske Omsorgsklovne - en lille lokal NGO, 
der skaber stjernestunder, smil og glæde 
på plejehjem og bosteder rundt omkring 
i landet. Omsorgsklovnene kommer og 
hjælper os med at varme op, sender os 
godt afsted på ruterne, og hygger med 
os som tager på FiskeTour’en.

Støt De Danske Omsorgsklovne
Du kan støtte via MobilePay på 635072, eller
BLIV STØTTEMEDLEM for 250 kr. årligt
(tilmelding via www.omsorgsklovne.dk)
Sponsor- & partnerskabsaftaler 
(virksomheder); ring til Arendse på 42683332 

Byen støtter op             
Hatting Parkens Venner støtter - sam-

men med SuperBrugsen - med en bod, 
hvor der vil kunne købes grillpølser 
og brød, kage og drikkevarer. Hattings 
spejdere tænder bål på pladsen og sæl-
ger lækre bålpandekager. Derudover 
vil nogle af de lokale foreninger gøre 
os selskab på pladsen - nogle af dem, 
måske også på ruterne? Vi glæder os til 
at se jer til endnu en aktiv sommeraften i 
fællesskabets tegn! 

Vi glæder os til endnu en dejlig 
sommeraften sammen, og krydser fingre 
for ligeså skønt vejr som vi plejer at få! 

Fotos: Alexander Wattez Brander

Sved for en sag 2025
Onsdag 27. august
kl. 17.00 - 19.30 

På den grønne parkerings-
plads ved Hatting Kirke

Ruterne
Hatting-Rundt-Med-Banko
3 km. for gående/løbende
- med gevinstmuligheder!

Cykelruter
En børnevenlig 5 km.
To længere ruter til cykelhold/ 
entusiaster - offentliggøres snarest

FiskeTour
En lille ’tema-rute’ på pladsen

One Mile 
En rute på 1,6 km.

Pris og deltagelse
Én pris for alle ruter:
2-15-årige: 30 kr.
16-100-årige 60 kr.

Ingen forudtilmelding - bare mød 
op på pladsen, og meld dig på den 
ønskede rute kl. 17.00. 

Vi glæder os til at svede med jer! 



Maj 2025 • nr. 2 HattingBladet• 15 •

 Hatting Kirke

Kom og vær frivillig 
sammen med os!  

 
Af: Iben Stenholt 
Kontaktperson, Hatting Menighedsråd

I Hatting Kirke har vi rigtig mange 
aktiviteter. Der er spaghettigudstjeneste 
for børnefamilierne, kor for alle alders-
grupper, AftenRo til stille tanker, æble-
skive-hygge når adventstiden kommer, 
fællesspisning i påsken, sogneudflugter, 
Mini-Konfirmander, nørklecafe, sogne-
aftener - og meget mere. Alt dette kunne 
vi ikke stable på benene uden alle vores 
fantastiske frivillige. Og tak for det!

Men… af og til er vores stabile, faste 
frivillige afsat til anden side, bliver syge, 
eller kan være forhindret af anden år-
sag. Her mangler vi ofte nogle at kunne 
trække på, som lige er klar på en enkelt 

opgave engang imellem. 
Vi søger ikke til nogle 
faste aktiviteter, da vi 
for så vidt er dækket ind 
- men vi mangler DIG, 
der lige kan give en hånd 
med når det brænder på. 
Det kan være til at lave 
en portion kødsovs til 
fællesspisning, dække 
bord til påskefrokosten, 
hjælpe med oprydning 
efter spaghettigudstjene-
sten, varme æbleskiver til 
adventshygge i decem-
ber, eller lignenede. Vores tanke er, at få 
lavet en lille »frivillig-liste« med folk vi 
kan ringe til, hvis det brænder på med 
en opgave. Man er ikke forpligtet til 
noget fast, men vil blive ringet op, hvis 
der er noget vi mangler hjælp til. 

Og ja, glemte jeg at sige, at det selvføl-
gelig altid er i samarbejde med kirkens 

andre søde frivillige? 
 Så har du et par timer til overs om 

måneden eller i kvartalet – så tøv ikke 
med at ringe eller sende en sms eller 
mail til mig på 61705445 eller på   
 ibenrhv14@gmail.com

Jeg glæder mig til at høre fra dig!

Vi åbner en brætspilscafé i Hatting - og søger spil!
Af: Iben Stenholt 
Kontaktperson, Hatting Menighedsråd

Hatting Kirke vil gerne åbne dørene for en brætspilscafé 
senere på året. I den forbindelse vil vi gerne allerede nu be-
gynde at indsamle gode, brugte spil, som vi kan bruge i den 
kommende café.

Donér gode, brugte spil som du ikke får brugt
Ligger du inde med brugte spil, du gerne vil donere? Så 

hører vi gerne fra dig på 61705445 eller ibenrhv14@gmail.com
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Lars Dencker
Ejendomsmægler, MDE & Valuar
20 20 91 98
LD@edc.dk

Bosiddende i Hatting i mere end 50 år

Indgående lokalkendskab og stort netværk

Aktiv i Hatting idrætsforening 

Arbejder målrettet og engageret med høj fokus 
på at skabe resultater for dig som kunde

Din lokale 
EDC-mægler 
→
→
→
→

Bestil et gratis Salgstjek 
ved Lars Dencker 

Hattingvej 74 . 8700 Horsens . Tlf. 75657906 .
www.horsens-trailercenter.dk . E-mail: post@horsens-trailercenter.dk

Åbningstider: Mandag - Fredag: 08.00-17.30 . Lørdag 09.00-12.30

VI ER NYÅBNET I SPRITNYE LOKALER MED NYT NAVN...

FRITIDS- & HOBBY-TRAILERE
ERHVERVS-TRAILERE - TRAILER-UDLEJNING

VÆRKSTED - RESERVEDELE - SERVICEAFTALE

I ALT INDEN FOR TRAILERE

Tlf. 7565 7906 - www.trailercenter.dk

- en del af det tidligere Stensballe Trailercenter
Kig forbi og oplev vores nye center...

Den største sejr er den, der opnås gennem 
kløgtig forhandling og skarpsindig  
rådgivning.

Vitus Berings Plads 5, 8700 Horsens 
Damhaven 5 C, 7100 Vejle
Ny Carlsberg Vej 80, 1799 København V. 
Telefon: 7572 4100
www.codexlaw.dk
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  HIF Folkedans 

Nyt fra Hatting Folkedans Bestyrelsen
 

Formand
Alice Mikkelsen
Tlf: 21 56 53 60

aamikkelsen@hotmail.com
Næstformand

Käthe Christensen
Tlf: 26 92 28 76

marsvej60@hotmail.com
Kasserer

Willy Sewerin
Tlf: 29 89 36 92

willysewerin@profibermail.dk
Sekretær

Lynge Rasmussen
Tlf: 23 87 00 92 

tol@lafnet.dk   
Medlem

Kirsten Christiansen 
Tlf: 61 26 81 25 

erikir@live.dk

Af: Willy Sewerin
Kasserer, Hatting Folkedans

Vi afsluttede vores dansesæson man-
dag den 31. marts med to slags sild, 
tilbehør og med smørrebrød fra vores 
lokale SuperBrugsen. Efter danseaftenen 
havde vi kaffebord med hjemmebagte 
småkager - en rigtig god og hyggelig 
aften.

Vi er kommet godt i gang med gå-
turene hver mandag. Se programmet 
nedenfor, hvor datoer for de kommende 
måneders gåture fremgår.

Kom med os ud og gå - for alle, som har lyst!

Arrangør: Hatting IF Folkedansere
Tidspunkt: Vi mødes alle mandage kl. 19.00
Sted: Se liste nedenfor med mødested for hver dato

Bare mød op - turene er gratis, og er for alle - ikke kun folkedansere.
Efter selve gåturen, ca. kl. 20.00, finder vi en god egnet plads til at drikke 
vores medbragte kaffe i det fri.

Gåture i 2025
26/05 - Nørrestrand ved Vandrehjemmet
02/06 - Hotel Vejlefjord. Sanatorievej 26, 7140 Stouby
2. pinsedag - ingen tur
16/06 - Hotel Scandic Opus. Egebjergvej 1, 8700 Horsens
Sankthans aften - ingen tur
Sommerferie
04/08 - Ulbækhus. Ulbækhusvej 285, 7120 Vejle
11/08 - Remmerslundvej. Parkeringspladsen over for genbrugspladsen
18/08 - Snaptun Havn
25/08 - Hjertestien. Husodde Camping, Husoddevej 85, 8700 Horsens

Sommerudflugt til Endelave
Lørdag den 14. juni tager vi på sommer-

udflugt til Endelave. Vi får en guidet tur 
rundt på øen med traktorkørsel. Derefter 
skal vi spise frokost på kroen.

Bustur til Tyskland
Mandag d. 30. juni - 4. juli tager vi på 

turist-tur til Weserbergland i Tyskland. Vi 
er i alt 54 personer samt vores chauffør, 
Henning Wulff, samt en guide.
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Vellykket gymnastikopvisning - tak for 
den store opbakning

Kontaktoplysninger
kontakt@hattingif.dk

Badminton
Peder Andreasen
badminton@hattingif.dk
30 37 35 43

Fodbold
Flemming Madsen
formand@hatting-torsted.dk
60 39 09 31

Folkedans
Alice Mikkelsen
aamikkelsen@hotmail.com
75 69 10 69

Gymnastik
Line Læsøe
gymnastik@hattingif.dk
20 73 17 48

Håndbold
René Petersen
handbold@hattingif.dk
61 61 53 27

Tennis
kontakt@hattingif.dk

Cykling
Arne Mikkelsen
mass@stofanet.dk
40 95 81 78

  HIF Gymnastik

Af: Bestyrelsen
Hatting IF Gymnastik

Det er en stor fornøjelse igen i år at kun-
ne sige tak for en vellykket og veloverstået 
forårsopvisning, som blev afholdt i Hat-
tinghallen søndag d. 9. marts 2025. Hallen 
var fyldt med spændte og stolte gymnaster, 
kaffetørstige og kagesultne gæster og ikke 
mindst vores fabelagtige frivillige og en 
formidabel stemning.

Dygtige gymnaster - endnu engang
Syv af foreningens dygtige hold gik på 

gulvet for at vise publikum resultatet af de 
mange ugers træning i den forgangne sæ-
son. Gymnasterne har gjort sig umage og 
lært nye ting, og de har udviklet sig meget. 
Det var skønt at fornemme deres glæde 
ved at vise alt det frem, som de har øvet sig 
på.

Q-holdet, som er et aftenhold for voksne kvinder, 
gav en flot opvisning for de mange fremmødte tilskuere i Hatttinghallen. Foto: Bestyrelsen 

Tak for hjælpen 
Tak til alle jer, som brugte jeres søn-

dag på at hjælpe os med afviklingen 
af arrangementet. Også tak til Hatting 
IF’s hovedsponsor, Lyngsø VVS, og en 
særlig tak til Palle 
fra SuperBrugsen 
i Hatting, som 
endnu en gang 
sponsorerede is til 
alle gymnasterne. 
Og stor tak for en 
vidunderlig sæson 
til vores meget 
værdsatte instruk-
tører og hjælpein-
struktører.
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  HIF Gymnastik

DIN LOKALE MASKINSTATION  
VI TILBYDER BLANDT ANDET 

• Kloakarbejde  

• Slamsugning-og Spuling 

• Anlægsarbejde 

• Hækklipning 

• Vinterbekæmpelse   

@NielsBie’sMaskinstation 

LC BODYCARE
Massør & Sportsbehandler
v/ Emil Liisborg Christiansen
Korningvej 11   •   Tlf. 50 40 88 16   •   lcbodycare.dk

Tilbyder følgende behandlinger:
• Fysiurgisk massage
• Sportsmassage
• Dybvævsmassage
• Graston Technique (bindevæv & arvæv)
• Udstræk og mobilisering
• Cupping
• Triggerpunkt behandling
• Akupunktur/ørepunkter
• Afslappende massage

Firmaaftaler/udkørende behandling kan arrangeres

Her ses også SpringMix
(2.-4. klasse) og JuniorSpring 

(5.-9. klasse) give den 
fuld gas på gulvet.
Fotos: Bestyrelsen
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  HIF Gymnastik

Forårsstemning hos Hatting IF Gymnastik
Af: Bestyrelsen
Hatting IF Gymnastik

Selve gymnastiksæsonen er blevet 
rundet godt af, men der er hverken luk-
ket eller slukket i foreningen.

Frisk luft til friske damer
I skolegården gentager vi Sommer-

Puls for foreningens voksne medlem-
mer, som hver tirsdag kan få sved på 
panden og hygge sig med en omgang 
udendørs træning med fokus på puls og 
styrke. Det er ikke kun hårdt, det er også 
hyggeligt, for man kan heldigvis godt 
more sig mens man sveder.

Fuldt hus til SommerSpring
Der er stadig gang i den i Hattinghal-

len hver torsdag. Igen i år sørger Hat-
ting IF Gymnastiks engagerede instruk-
tører og hjælpeinstruktører nemlig for, 
at vi kan tilbyde 10 torsdage med Som-
merSpring for springglade gymnaster 
fra 0.-9. klasse. Det er et meget populært 
tiltag i både Hatting og omegn, og alle 
75 pladser blev hurtigt afsat.

Det glæder os, at der er så mange 
børn og unge, der ikke er helt klar til at 
holde sommerpause og bare vil have 
endnu mere gymnastik og spring frem 
mod sommerferien.

Gymnastikskole
For de børn 

og unge, der slet 
ikke kan få nok af 
spring og gymna-
stikhygge, arran-
gerer vi i år gymnastikskole mandag og 
tirsdag i uge 27.  Det vil foregå i spring-
hallen i Gedved, begge dage kl. 9-15. 
Mere information og tilmelding på 
www.hattingif.dk/gymnastik.

Vil du gerne hjælpe til? Kom frisk!
Gymnastik er - heldigvis - meget populært i Hatting. 
Også så populært, at der løbende efterspørges nye 
hold til de mange gymnastikglade børn - eller endnu 
flere kræfter for at holde de sædvanlige hold kørende. 
For at kunne skabe et hold er der både brug for nogle 
til at stå i spidsen og lede holdet, samt ekstra hænder, 
hvor der er behov. Tag fat i os, hvis du er interesseret, 
på mail: gymnastik@hattingif.dk

Til den kommende sæson, som har opstart i  
september, er vi på udkig efter:

»Drengeholdet« søger!

15 friske drenge fra de kommende bhkl. og 

1. kl. søger en far/to fædre, som sammen 

med instruktør Joan og hjælpeinstruktør 

Mikkel kan skabe sjov og spring, leg med 

springteknik, så drengene kan blive lige så 

seje som Mikkel fra JuniorSpring. Har du/I 

instruktør-/gymnastikerfaring er det bestemt 

en fordel, men intet krav. HIF tilbyder at 

betale DGI-kurser, så du/I kan blive klædt 

på til opgaven. Opvisning behøver vi ikke 

lave, bare vi må lave ugentlige spring-tricks. 

Pt. forventes det, at træningen vil ligge om 

onsdagen.

»Rytmepiger« 2.-4. klasse søger...

Rytmeglade piger søger instruktør eller in-

struktørteam, som vil lede os ind i den rytmi-

ske grundgymnastik og lære os bevægelser 

til forskellig musik. Vi vil gerne have det 

sjovt, mens vi bliver dygtigere. Vi vil gerne 

have sved på panden samt lave sjov styrke-

træning. Vi vil gerne lave serier, lære hvad et 

håndredskab er og blive kropsbevidste. Til 

sidst vil vi gerne til opvisning og vise, hvad 

vi har lært.

»Hop og Rytmik« søger!

20 friske børn med forældre søger en 
instruktør eller et instruktørteam, som 
vil tage ansvar for at lede forældre og 
børn gennem en sæson med masser 
af hop og rytmik, leg på redskaber og 
motorisk udfordring. Vi forældre bakker 
op om gymnastikkens fællesskab under 
instruktørens/instruktørteamets ledelse, 
hvor vi hjælper vores børn med at lytte til en 
kollektiv besked og gøre, som instruktøren/
instruktørteamet viser og forklarer.

»Børnegymnastik« søger...

25 friske børnehavebørn søger en eller to 

voksne, som vil være medinstruktører sam-

men med instruktør Mathilde og en hånd-

fuld unge minihjælpere/hjælpeinstruktører. 

Du/I skal hjælpe med at tage ansvar og lede 

os børn gennem en sæson med sjov, leg, 

motoriktræning og springteknik, så vi kan 

blive lige så dygtige som gymnasterne på 

JuniorSpring, når vi bliver så gamle. Vi har 

også brug for hjælp til at gå på toilet, lytte til 

en kollektiv besked og indgå i et forpligtende 

fællesskab. Pt. forventes det, at træningen vil 

ligge om onsdagen.



Maj 2025 • nr. 2 HattingBladet• 21 •

  HIF Håndbold

Tak for endnu en sjov og lærerig håndboldsæson
Af: René Petersen
Hatting IF Håndbold

Så er det med en vis vemod, at jeg igen beretter, at endnu 
en super sæson er gået på hæld i Hatting IF Håndbold, fyldt 
med masser af grin, sjov og sved.

Det har været en sæson, hvor vores U9, U11 og U13 har 
spillet mange fantastiske kampe. Det har været sjovt at se den 
udvikling, spillerne gennemgår i løbet af en sæson, og det 
skyldes ikke mindst de trænere, der har gjort en stor indsats 
for netop at hjælpe spillerne med deres udvikling. De fortjener 
en kæmpestor tak for deres indsats.

Forældre på »udebane«
Der skal også lyde en stor tak til de forældre, der med kold-

sved har kastet sig ud i rollen som dommere i vores U9/U11 
kampe. Det er ikke den letteste opgave at få en fløjte i hånden 
og dømme en håndboldkamp, men på trods af at spillerne har 
den helt rette indstilling og accepterer alle kendelser fra for-
ældredommerne, viser det sig ofte, at den største udfordring 
ligger hos forældre og nogle trænere, der vil have lidt for me-
get succes for deres små øjesten i stedet for det, som børnene 
gerne vil: nemlig at have det sjovt og spille håndbold. Men, vi 
er heldigvis velsignet med fantastiske forældre og trænere i 
Hatting, som har samme indstilling som spillerne - håndbold 
skal være sjovt. Og det har ikke kunnet lade sig gøre uden jer.

Når vi nu taler om det sjove, så gav vi ved vores afslut-
ningsstævne, som igen i år blev afholdt i Grænsehallerne 
i Kruså, spillerne lov til at bestemme trænernes outfit hele 
weekenden. Tro mig, når jeg siger, at det var et ømt syn at 
se os trænere iklædt lyserøde bastskørter med tilhørende 
diamanter og glimmerbånd samt lyserøde pletter i håret, dan-
sende til »Barbie Girl« under opvarmningen inden kampene. 
Præcis som det skulle være, så var det en tur for spillerne, 
som havde en fest med at klæde os ud og syntes både at det 
var sjovt og lidt pinligt at høre alle kommentarerne der blev 
givet, når vi hele weekenden bevægede os igennem hallerne. 
Heldigvis holdt de fokus på banen og nåede A-finalen, som vi 
desværre tabte.

Ingen ungdomshåndbold i 25/26
Vemodet består i, at vi desværre ikke kan tilbyde ungdoms-

håndbold, men »kun« damesenior og five-a-side i Hatting til 
næste sæson, fordi det de sidste år er gået ned ad bakke med 
spillerantallet. Forhåbentlig er de startet i en anden klub, da 
jeg med brændende håndboldhjerte hepper på håndbolden 

uanset klub. Nedgangen kulminerede sidste sæson, da vi ikke 
kunne finde trænere nok, og derfor måtte vi sige farvel til U6/
U7/U8, hvilket gør, at der ikke kommer nok spillere til de ek-
sisterende hold. Dette gjorde afslutningen af sæsonen for mig 
til en oplevelse med både masser af glæde men også mange 
tårer.

Støt lokalt - de støtter os
Jeg vil gerne slutte af med at sige mange tak til vores støt-

ter og sponsorer. Hermed en stor tak til SuperBrugsen, OK, 
Sport24 og ikke mindst klubbens hovedsponsor, Lyngsø VVS. 
Jeres støtte er med til at give den oplevelse i hallen, vi brænder 
for, og som vi har givet spillerne igennem sæsonen. Så husk: 
støt lokalt! de støtter os!

Tømrer- og murerarbejde udføres

Kirkebakken 47, Hatting
Tlf. 20 87 00 04
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  HIF Badminton

Af: Bestyrelsen
Hatting IF Badminton

Badmintonsæsonen 2024/2025 er slut, 
og det har endnu engang været en god 
sæson. Den har bl.a. budt på en klubtur 
til finalerne i EM Badminton, der blev 
spillet i Forum Horsens. 17 medlemmer 
var af sted og alle fik vist lidt inspiration 
til et par nye slag med hjem. Sæsonen 
sluttede - traditionen tro - med klub-
mesterskaberne.
Hos vores seje ungdomsspillere blev det 
Villas, Emil og Andreas der indtog sejrs-
skamlen. Stort tillykke!

Badminton-sæsonens afslutning fejres med klubmesterskaber

  Vil du undgå dette?Stopper dit a� øb 
af hår og slam?
Så monter en selvrensende 
No. 1 Linje Vandlås, som er 
tilpasset disse modeller fra 
Unidrain®:

WWW.EVOLUTIONPARTS.DKWWW.WWW.WWW.WWW.EVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONPARTS.DK.DK.DK.DK
Evolutionparts · Storegade 9, Hatting · 8700 Horsens · Tlf. 27 83 07 83

Vandlåsen er VA-godkendt.

No. 1 Linje Vandlås

Mixdouble
Hos de voksne blev der spillet over to 

aftener, og i første omgang var der mix-
double på programmet. Der var gang i 
hallen med 12 puljekampe, 4 finaler og 
cirka 16 spillere, der kæmpede bravt om 
de ærefulde placeringer.

 Finalen blev en sand gyser, afgjort i 
3 sæt med blod, sved og tårer - og vir-
kelig flot badminton. Stort tillykke til 
Natascha og Thomas, der tog titlen som 
klubmestre!Stine og Lars samt Lai og 
Peter pustede dem i nakken...
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Ugen efter var der damedouble og 
herredouble på programmet. Der blev 
spillet masser af god badminton, og 
stemningen var lige så tæt som kam-
pene. Nogle meget sikre sejre viste sig 
pludselig at være… knap så sikre!

Herredouble
Stort tillykke til klubmestrene sæson 

2024-2025 Flemming og Søren, der spil-
lede sig til toppen.
Andenpladsen gik til Ole og Claus, og 
tredjepladsen til Søren og Thomas, der 
kæmpede hele vejen.

Damedouble
I damedouble tørnede fire seje dame-

hold sammen i en ægte »alle mod alle«-
runde, hvor der blev kæmpet, smashet 
og grinet på kryds og tværs.   
Stort tillykke til Stine og Lene, der tog 
titlen som klubmestre!

Andenpladsen gik til Laura og 
Natascha, der gav dem kamp til stregen.

Tredjepladsen gik til Lai og Nina, og 
fjerdepladsen til Elin og Carina – men 
alle spillede som ægte mestre!

Alt i alt nogle skønne dage i hallen – 
tak til alle der var med, og kom og hep-
pede! Nu tager vi en dyb indånding… 
og så er det bare at glæde sig til næste 
sæson. Vi ønsker alle vores medlemmer 
en god sommer og glæder os til at se jer i 
hallen på den anden side af ferien.

Torsdag aften blev Hattinghallen fyldt med fart, fight og fjer!

www.amalielund.dk
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Bestyrelsen

Formand
Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
51542313
bissenb@kker.dk

Næstformand/Kasserer
Flemming Løgstrup Andersen
27913921
flemmingloegstrup@gmail.com

Sekretær
Helle Aa. Nielsen
42360414
helleaa88@gmail.com

Medlem/Skribent
Mathilde Arvedsen
25856527
mathilde@arvedsen.net

Medlem
Martin Andreasen
40437078
aalbaek84{@hotmail.com

Hatting Parkens Venner

Vil du støtte Hatting Parken?
Hatting Parkens Venner er en frivillig forening 
som står for bl.a. drift af legepladsen i 
Hatting Parken. Man kan derfor også støtte 
op om vores aktiviteter ved at blive medlem 
af Hatting Parkens Venner.

Vi tilbyder to medlemsskaber 
(tilmeld på www.HattingParken.dk):
• Personligt medlemsskab: 50 kr/år
• Familiemedlemsskab: 150 kr/år pr. hus 

Støt parken uden medlemsskab
Ønsker du at støtte projektet uden 
medlemsskab kan dette stadig lade sig gøre 
ved bankoverførsel. Valgfri beløb kan 
overføres til foreningens indsamlingskonto.
Store eller små beløb - alle gør en forskel:
Reg. nr: 0755 - Konto nr: 3233861390

Forårsvejr er parkvejr
Af: Bestyrelsen
Hatting Parkens Venner

I sidste nummer kunne vi fortælle om 
årets projekt med at skaffe bedre udstyr 
til de frivillige. Siden har Mike Varberg 
Byg ApS og Østifterne også valgt at 
støtte projektet, hvilket betyder at vi nu 
har fået opstillet container, som vi har 
malet og pakket ind i kalmarbræder så 
den passer ind i miljøet. Derudover har 
vi investeret i en brugt havetraktor der 
skal gøre det nemmere for de frivillige 
når de holder området pænt. Hjælp os 
med at sende dem en kæmpe tak!

Siden sidst har vi også afholdt endnu 
en velbesøgt arbejdsdag. Tak til alle der 
kom og gav en hånd med, donerede 
brænde og gjorde det til en super hyg-
gelig dag med tid til pauser og mange 
gode grin. Vi har ligeledes i slutningen 
af april afholdt årets generalforsamling. 

Det blev en afsked med Mette Bøje efter 
mange gode år i bestyrelsen. Vi har væ-
ret super glade for at have dig med på 
holdet. Det betyder samtidig et goddag 
til Martin Andreasen, som blev valgt ind 
i bestyrelsen. Vi kender allerede Martin 
godt da han altid har været god til at 
hjælpe til omkring parken, og nu har 
lyst til også at hjælpe til i bestyrelsen. 

Ellers er vi - efter en ny bevilling af 
blomsterfrø - ligeledes gået i gang med 
at genetablere det store område med 
vilde blomster i Hatting Parken. Og så er 
vi selvfølgelig gået i gang med planlæg-
ningen af Sankthans mandag d. 23. juni 
- se program mm på næste side.



Maj 2025 • nr. 2 HattingBladet• 25 •

Tag hele familien med til en hyggelig dag og aften:

Mandag d. 23. juni fra kl. 17.00

Medbring selv madkurv til picnic, eller besøg en af 
de to madvogne der sælger hhv. indisk street food og 
burgere.

Hatting Parkens Venner sælger kolde drikkevarer i en  
 separat bod, og der vil også være mulighed for at 
købe kaffe og kage.

Aftenen byder på live-musik og båltale  - og så tænder  
vi selvfølgelig bålet til familievenlig tid.

Arrangementet er støttet af     
Kultur- og oplevelsespuljen i Horsens Kommune.

Kom og fejr Sankthans 
med resten af Hatting

Madvogne og drikkevareboden åbner, 
picnic på græsset

Velkomst og Lummer Stue går på scenen 
med  rockmusik i børnehøjde

David Linnet går på scenen med velkendt 
musik fra før 00’erne

Båltale

Sankthansbålet tændes

17.00:  

17.15: 

18.00: 

18.45:  

19.00:  

Program

Vi ses i parken!
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Find Spejderne på Facebook! Gruppen  
hedder ’’KFUM Spejderne i Hatting NY’’

Kontakt pr tlf: 
Bævere: Jette, 21 96 54 64
Ulve: Anne, 40 25 27 73 / Kirsten 61 30 34 22
Junior: Anja, 28 57 94 42
Trop: Anne, 40 25 27 73

Mødetider skoleåret 2024/25 
Møderne afholdes i Spejderbyen  
Overholm 13, Hatting

Bævere, 0.-1. klasse:
Torsdag kl. 17.00-18.30 
Ledere: Jette, Torben, Mette, Simon, Ea, 
Frey og Thor  

Ulve, 2.-3. klasse:
Tirsdag kl. 17.15-18.45 
Ledere: Kirsten, Anne, Kristian, Laura og 
Anna 

Junior, 4.-5. klasse: 
Onsdag kl. 18.30-20.00
Ledere: Anja og Michael

Trop, 6.-8. klasse:
Tirsdag kl. 19.00-20.30 
Leder: Anne
 
Vi følger skoleåret, så hvis skolen holder 
ferie, er der heller ikke spejder.

KFUM-Spejderne

Af: Anne Sørensen
Spejderleder, KFUM-Spejderne i Hatting

I KFUM’s nye formålsparagraf står 
der bl.a. at vi vil udvikle spejderne til 
hele mennesker, som tager ansvar for 
sig selv og andre. Med afsæt i nogle 
af de oplevelser, jeg som leder har 
fået her i foråret, tør jeg godt påstå, 
at vi i spejderbyen lykkes med netop 
det. Jeg ser børn og unge mennesker 
eksperimentere med egne evner, være 
udfordret og finde egne løsninger. Jeg 
står ofte med oplevelsen af at se dem 
vokse og udvikle sig lige dér foran mig. 

Eksempelvis har vi en gruppe unge, 
der i den grad viser, hvad det giver 
at være spejder. Vores Trop/senior 
gruppe (6 klasse +) består pt. af ni aktive 
spejdere. De fungerer alle i en eller 
anden udstrækning som hjælpeledere 
for yngre spejdere. Gennem denne 
funktion øver de sig i at instruere til en 
aktivitet, planlægge aktiviteter og hele 
møder, de trøster og løser konflikter 
mellem de mindre spejdere, de tager 
ansvar, sætter lege i gang og går foran 
som det gode eksempel. Det er svært at 
beskrive, hvad det er de gør, men kort 
sagt er de helt uundværlige for at skabe 
gode spejdermøder. 

Et andet eksempel findes i vores 
Ulvegruppe (2.-3. klasse), hvor vi her 
i foråret har haft et længere forløb om 
dét at tage på lejr. I en privat skov i 
Korning har vi arbejdet med opbygning 

Forår med fuld fart på oplevelser og læring
af lejrplads. Vi har undersøgt skoven 
for spor efter de dyr, der bor og færdes 
i skoven; lavet bål, bygget borde/bænke 
af reb og rafter, gravet fedtfælde, slået 
telt op og meget mere. Som led i forløbet 
inviterede vi også til »tag en af dine 
voksne med til spejder«. Målet var at 
give de voksne et indblik i, hvad det vil 
sige at være spejder, mens spejderne 
fik en chance for at vise, hvad de havde 
bygget.

For mig som leder blev det til meget 
mere end det. Den aften så jeg børn, 
der med stolthed havde travlt med at 
instruere deres forældre i hvordan man 
pionerer. Jeg så voksne og børn arbejde 
sammen på kryds og tværs med at slå 
telte op og lave overdækninger. Og så 
så jeg voksne gå 100% ind i legen, da 
der blev dømt zombie-fange. For mig 
blev det ganske enkelt en magisk aften, 
gennemsyret af glæden ved at være 
sammen og lave noget sammen.

Hele lejrplads-forløbet sluttede vi 
selvfølgelig af med en prøve-lejr, hvor 
vi for et enkelt døgn flyttede i skoven. 
Vi lavede mad over bål, øvede os i 
konceptet lejropvask og holden-styr-
på-egne-ting. Vi fik prøvet teltene af og 
fandt også ud af, at det er muligt at lave 
biograf inde midt i skoven. Forestil dig 
lige hvor hyggeligt det kan være at ligge 
i en varm sovepose, ude midt i skoven, 
sammen med dine venner og se en god 
film.

»De børn vi sender hjem efter sådan en tur er 
trætte, men de er også vokset. De kan noget, de 
ikke kunne, da de tog afsted.« - Anne Sørensen
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Hatting Centret

Sommerfest
19. juni kl. 16.00 – 19.30

Traditionen tro holder vi igen sommerfest i det fri på Hatting 
Centret. Arrangementet er for alle, der har lyst at være med – 
både små og store. 

Der vil være tombola med fine gevinster, og fra kl. 17.00 kan 
der købes pølser med brød. Ølholdet fra Ceres Centret kom-
mer og sælger fadøl, og så får vi besøg af Bomle fra »Bomles 
Venner«, der vil spille for os. Bomle går på ca. kl. 17.30.

Det er ganske gratis at deltage, og vi håber at se rigtig man-
ge fra byen til en festlig dag.

I skrivende stund er sommerens aktiviteter endnu ikke helt 
på plads, men det ligger til gengæld helt fast, at der er et hyg-
geligt arrangement alle tirsdage kl. 14.00 i juli og de to første 
uger af august. Hver gang vil der være noget lækkert og som-
merligt til kaffen – fx jordbær med fløde, isvafler eller jordbær-
kage og dejlige aktiviteter fx musik, sang, sjove spil mv. 
Derudover er der morgencafé hver onsdag kl. 10.00, hvor der 
kan købes rundstykker og kaffe.

Sommerprogrammet kan hentes på Hatting Centret ca. fra 
1. juni – og bliver også annonceret på Facebook. Du er også 
meget velkommen til at skrive til aktivitetsmedarbejderen på 
agb@horsens.dk – så får du et program tilsendt, når det er klar.

...og hygge hele sommeren igennem

Hatting VVS aPS
udfører alt inden for

Vand - Varme - Blik
naturgaS

- få et godt tilbud

Hatting VVS APS
STOREGADE 25 - HATTING

8700 HORSENS
Telefon 75 65 36 22 
Biltlf. 40 44 40 89
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Hatting Centret

Vil du være frivillig på Hatting Centret?
På Hatting Centret har vi over 50 frivillige ildsjæle, som hver og en støtter op om at gøre centret levende og et dejligt 
sted at komme. Har du en god ide, eller er du nysgerrig på centret, så kig forbi til en snak på kontoret. 

Har du lyst til at stå i spidsen for en madklub?
Vi har et skønt køkken på aktivitetscen-
tret, hvor der er gode muligheder for at 
lave mad, bage, brygge øl m.v. Vi har 
allerede to madhold eller madklubber – 
ét for mænd og ét for kvinder. Holdene 
mødes én gang om måneden og laver 
mad sammen. Udgifterne til maden 
deles mellem deltagerne. Bagefter spil-
les der måske spil eller snakkes hen 
over maden. Lige nu er der venteliste 
på madlavningsholdet for kvinder og få 
pladser på herre-holdet. Men det kunne 
jo være, at du kunne have lyst til at lave 
din egen madklub?

Dét, det kræver, er, at du har lyst til at 
være frivillig/tovholder for holdet – dvs. 

den der igangsætter, planlægger datoer, 
uddelegerer fx indkøb og planlægning 
af menuen, sørger for den gode stem-
ning og inkluderer nye i fællesskabet. 
Til gengæld bliver du en del af et dejligt 
fællesskab med alle de andre frivillige i 
huset og får sparring til 
opstarten og undervejs af 
aktivitetsmedarbejderen. 

Vi har rammerne – må-
ske har du den gode 
idé? Skal det være et 
madhold, der laver mad 
til frokost? Eller et tema-
madlavningshold – med 
fx finere madlavning, 

italiensk køkken, bagning, slanke-eller 
vegetarmad i fokus - eller måske no-
get helt andet? Kun fantasien sætter 
grænser. Kontakt Anne Grete på agb@
horsens.dk – så kan vi snakke om dine 
ideer.

Øvrige arrangementer på Hatting Centret de næste par måneder
Søndag d. 25. maj kl. 14.00 Søndagsbanko 
     Sponsor Centerrådet
     Der kan som altid købes kaffe og kage

Tirsdag d. 27. maj  kl. 13.30 Gudstjeneste
     Med efterfølgende kirkekaffe

Onsdag d. 11. juni  kl. 13.30 SmarTex
     SmarTex kigger forbi med deres
     sommerudsalg af tøj, så kig endelig forbi
     og gør en god handel

Tirsdag d. 24. juni kl. 13.30 Gudstjeneste med efterfølgende kirkekaffe

Søndag d. 29. juni kl. 10.00 Søndagsbanko 
                Sponsor Centerrådet
     Der kan som altid købes kaffe og kage
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Hatting Centret

Mandag 
Kl. 09.00
Træværkstedet
Ølbrygning
Kl. 10.30
Litteraturgruppe 2 
(den sidste mandag 
i måneden)
Kl. 12.00
Keramik 
Kl. 13.00
Billard
Malegruppe (ulige uger)
Kl. 14.30
Billard

Tirsdag 
Kl. 10.00
Fællessang
Cykelhold
»Hold dig frisk hele livet«
(motionshold)
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 14.00
Gudstjeneste (sidste 
tirsdag i måneden)
Kl. 17.00
Madlavning for mænd 
(første tirsdag i måneden)
Kl. 19.00 
Banko (2. tirsdag 
i måneden)

Onsdag  
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 9.15
Billedbehandling
Kl. 10.00
Morgencafé
Kl. 13.30
Billard/dart (vinter) 
Petanque (sommer) 

Torsdag
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 10.00
Gåfællesskab 
Kl. 10.15
Litteraturgruppe 1
Kl. 13.00
Slægtsforskning 
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 17.00
Madlavning for 
kvinder (venteliste)

Fredag
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 10.30
Stolegymnastik

Søndag
Kl. 14.00
Banko

Herunder kan du se de ugentlige hold der for tiden kører på Hatting Centret: 

Hatting Centrets ugentlige hold og faste aktiviteter

Vidste du, at...
• Der er morgencafé hver onsdag på Hatting Centret fra 10.00 - 11.30?
 Her kan du droppe ind til uformelt samvær og hygge over et rundstykke og en kop kaffe. Det koster kun  
 20 kr. at være med, og det er åbent for alle. Morgencaféen holder ikke sommerferie, så der er rig mulighed  
 for hygge hele sommeren igennem.

• Der alle hverdage kan købes et frisklavet måltid varm mad i cafeen fra 11.45-12.15?
 Maden laves helt fra bunden på Præsthøjgården og serveres med et smil af vores søde køkkenpersonale.  
 Der kan hentes en menuplan i cafeen og det er muligt at blive visiteret og derfor spise til en lavere pris.

• Vi har over 25 forskellige hold på aktivitetscentret, der alle ledes af frivillige? 
 Så savner du et mindre fællesskab med andre med samme interesse så kom forbi.. Vi har bl.a. malehold,  
 litteraturgrupper, ølbrygning, træværksted, keramik, selvtræning i motionsrum, madlavningshold m.v. 

• Der er over 50 frivillige tilknyttet aktivitetscentret – og at de hver uge gør en stor indsats for at vi i Hatting  
 har et af de mest levende aktivitetscentre i kommunen? 

• Der ca. hver 14. dag køres ture med vores egen bus til spændende og hyggelige steder i området. Vi har  
 altid kaffe og kage med, og det koster kun 20 kr. at deltage.

• Du kan følge aktivitetscentret på Facebook, og altid få en rundvisning i huset og høre om mulighederne?
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 STOREGADE 2 - HATTING - 8700 HORSENS
TLF. 7674 4015 - INFO@TE-EL.DK - WWW.TE-EL.DK

El-installation og teknik  
til både private og erhverv

Service

Grøn energi

Installation

PrivatAutomatik

www.tfskov.dk

Kommunalvalg til efteråret - 
har du en annonce der skal 
med i bladet?
Af: Redaktionen
HattingBladet

I anledning af kommunalvalget 
i november 2025 vil vi tilbyde de lokale politiske kandi-
dater mulighed for at præsentere sig i august-udgaven af 
HattingBladet.

Annoncepladsen vil være i A7-størrelse (liggende) til 1.000,- 
og kan indeholde billede, navn, partilogo/slogan/mindre tekst. 
Annoncen skal være os i hænde senest til deadline 27. juli.

Ved spørgsmål til annonceringen kontakt da Erhardt Niel-
sen på 40 10 11 51 eller på annoncer@hattingbladet.dk

Den ny (brugte) havetraktor luftes i Hatting Parken,
så parken kan stå skarpt til de mange forårsbesøgende.
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BANKER 
FJERNVARMEN 
PÅ DØREN?
- du kan trygt ringe til os, hvis du ønsker et varmt hjem

Tlf: 7561 3766lyngsoevvs.dk

Fuglevangsvej 47B   •   8700 Horsens   •   75 61 33 44   •   grafi skforum.dk

Scan her)ˇ

LOKAL PRODUKTION 
OG DESIGN AF DIN 
MARKEDSFØRING

Brochurer, fl yers, plakater, 
fl ag, skiltning, bilfolie, 

rollup, reklameartikler mv.

VI TRYKKER 
PÅ ALTSkal din annonce

vises her?

Kontakt os på:
annoncer@hattingbladet.dk


